ПРЕДПИСАНИЕ

о прекращении нарушения по результатам рассмотрения дела №02-95/15A о нарушении антимонопольного законодательства

г. Якутск

резолютивная часть оглашена «21» декабря 2015 г.

изготовлено в полном объеме «31» декабря 2015 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) по рассмотрению дела №02-95/15A о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

- "***" заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) начальник отдела антимонопольного контроля, председатель Комиссии;
- "***" заместитель начальника отдела антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), член комиссии;
- "***" главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), член комиссии;

руководствуясь <u>статьей 23</u>, <u>частью 1 статьи 39</u>, <u>частью 4 статьи 41</u>, статьей <u>50</u> Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании решения по делу №02-95/15А, изготовленном в полном объеме 31 декабря 2015 г., о нарушении Окружной администрацией Городского округа «Город Якутск» (юридический адрес: 677000, г. Якутск, ул. Ленина, д. 15) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 Окружной администрации Городского округа «Город Якутск» прекратить нарушение части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» и совершить действия, направленные на обеспечение конкуренции, а именно в течение десяти дней с момента получения настоящего Предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) документы, подтверждающие осуществление действий, направленных на отмену постановления Окружной администрации ГО «Город Якутск» №366п от 15.12.2014г. «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета ГО «Город Якутск» субсидии на возмещение затрат, возникающих в связи с выполнением работ по комплексному обслуживанию помещений муниципальных учреждений Городского округа «Город Якутск».

2. В течение трех рабочих дней после исполнения пункта 1 настоящего Предписания направить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) информацию об исполнении требований предписания с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание: За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

• к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.

Председатель Комиссии		II * * * II
	(подпись)	(Ф.И.О.)
Члены Комиссии:		II***I
	(подпись)	(Ф.И.О.)
		★ ★ ★